—1—

华 南 农 业 大 学 文 件

华南农科„2016‟51 号

关于下达 2016 年华南农业大学高水平大学

重大科研成果培育基金资助项目的通知

各学院、部处、各单位：

根据《华南农业大学高水平大学重大科研成果培育基金实施

方案》（华南农办„2015‟38 号），经个人申报、所在学院推荐、

科技处和社科处形式审查、专家评审、校学术委员会审议，以及

相关环节公示等程序，学校决定将“水稻精量穴直播技术与机具”

等 5 个项目列为 2016 年华南农业大学高水平大学重大科研成果

培育基金立项资助项目；资助经费共 190 万元，其中国家科学技

术奖培育项目每项资助 50 万元，省部级科学技术奖一等奖培育

项目每项资助 25 万元，省部级人文社科奖一等奖培育项目每项

资助 15 万元。

—2—

特此通知。

附件： 2016 年华南农业大学高水平大学重大科研成果培育

基金资助项目一览表

                                                   华南农业大学

2016 年 9 月 23 日

公开方式：主动公开

 华南农业大学校长办公室                  2016 年 9 月 28 日印发

—3—

附件

2016 年华南农业大学高水平大学

重大科研成果培育基金资助项目一览表

项目名称 主持人
所在学院/

单位
培育目标 总经费

水稻精量穴直播技术与机具 罗锡文 工程学院 国家科学技术奖 50万元

三种兽用抗菌新药的研制与应用 刘雅红 兽医学院 国家科学技术奖 50万元

禽流感等重要动物源性人兽共患病防控关

键技术研究与应用
廖  明 兽医学院

省部级科学技术

奖一等奖
25万元

无机纳米结构材料的液相生长与性能研究 方岳平 材料与能源学院
省部级科学技术

奖一等奖
25万元

粮食高效节能干燥成套技术及设备 李长友 工程学院
省部级科学技术

奖一等奖
25万元

影响我国农产品价格形成机制的政策评价 谭砚文
广东农村政策研

究中心

省部级人文社科

奖一等奖
15万元

合计 190 万元